
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 400-02/15-01/07 
URBROJ: 2140/01-02-16-7 
Krapina, 31. svibnja 2016. 
  
 

                                                                                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
PREDMET:   Prijedlog  izmjene odluke o izvršavanju Proračuna  

 Krapinsko – zagorske Županije za 2016. godinu 
 

 
             Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 

(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – 
pročišćeni tekst),   župan Krapinsko  -  zagorske županije dana  31. svibnja 2016. godine  
d o n o s i  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko – 
zagorske županije za 2016. godinu.  

 
2) Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi Županijskoj 

skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3) Za izvjestitelja po toč. 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Igor Cigula, 
pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu. 

 
 
 

                                  Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
               



 
 
 

                           
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    Upravni odjel za financije, proračun  
                    i javnu nabavu 
KLASA: 400-02/15-01/07 
URBROJ: 2140/01-07-16-6 
Krapina, 30. svibanj 2016.         
 
 
                                                                                                         ŽUPAN  
                                                                                        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

PREDMET:  Prijedlog   izmjene   Odluke   o  izvršavanju   Proračuna  Krapinsko  – zagorske   
                       županije za 2016. godinu,  
    
 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 
15/15) i članak 17. i 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ broj 13/01, 5/06,  14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZADONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu – Županu, Župan – 
                                   Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ: Igor Cigula,   pročelnik  Upravnog  odjela  za  financije,  proračun  i  javnu    
                               nabavu 
 
OBRAZLOŽENJE:   
U skladu s člankom 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
člankom 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 13/01, 5/06,  14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) Županijska skupština je 
14. prosinca 2015. g. donijela Odluku o izvršavanju proračuna Krapinsko-zagorske županije 
za 2016. g. (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 30a/15). Tom Odlukom 
uređena je struktura prihoda i primitaka, rashoda i izdataka Proračuna i njihovo izvršavanje, 
opseg zaduživanja, jamstva, upravljanje javnim dugom te financijskom i nefinancijskom 
imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti u izvršavanju 
Proračuna za pojedinu godinu. 

 

 



2 
 

Predmetnim prijedlogom se traže dvije izmjene i to: 
• Članak 24. stavak 4. koji glasi: „Oročena sredstva te sredstva dana kao kratkoročna 

pozajmica moraju se vratiti u Proračun do 30. prosinca 2015. godine.“, predloženom 
izmjenom bi glasio: „Oročena sredstva te sredstva dana kao kratkoročna pozajmica 
moraju se vratiti u Proračun do 30. prosinca 2016. godine.“;    

• Članak 26. dopunjuje se stavkom 5. koji bi glasio: „Tijekom 2016. godine predviđeno je 
davanje suglasnosti za zaduživanje za investicije Županijskoj upravi za ceste 
Krapinsko-zagorske županije u iznosu od 20.000.000,00 kn.“ 

Prva gore navedena izmjena je tehničke naravi (ispravak pogreške prilikom pisanja), dok se 
kod druge izmjene radi o, sukladno čl. 94. Zakona o proračunu (Narodne novine“ broj 87/08, 
136/12 i 15/15), davanju suglasnosti ŽUC-u KZŽ za dugoročni kredit u iznosu od 20,0 mln. 
kn s rokom otplate od 10 godina, a čija namjena je investicijsko održavanje postojeće 
cestovne infrastrukture pod upravljanjem.  
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Za provedbu Prijedloga izmjene Odluke o 
izvršavanju Proračuna za 2016. godinu nisu potrebna financijska sredstva.    

 
 
 
                                                                                                 PROČELNIK 

                                                                                       Igor Cigula 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Prilog: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Nacrt Prijedloga izmjene Odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 

2016. godinu. 
 



 

                             
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 400-02/15-01/07 
URBORJ:2140/01-01-16 -8 
Krapina,  08. lipnja 2016. 
 
 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 17. Statuta Krapinsko zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko - 
zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Krapinsko - zagorske županije na 19. sjednici održanoj dana  08. lipnja 2016. 
godine donijela je 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna 

Krapinsko - zagorske županije za 2016. godinu 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o izvršavanju Proračuna Krapinsko zagorske županije za 2016. godinu 

(„Službeni glasnik Krapinsko - zagorske županije“, broj 30a/1, dalje u tekstu: Odluka) u 
članku 24. stavak 4. se mijenja i glasi „Oročena sredstva te sredstva dana kao kratkoročna 
pozajmica moraju se vratiti u Proračun do 30. prosinca 2016. godine.“. 

 
Članak 2. 

U članku 26. Odluke dodaje se stavak 5. koji glasi: „Tijekom 2016. godine predviđeno 
je davanje suglasnosti za zaduživanje za investicije Županijskoj upravi za ceste Krapinsko-
zagorske županije u iznosu od 20.000.000,00 kuna.“. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku 

Krapinsko - zagorske županije“. 
 

 
                                                                                                               PREDSJEDNICA 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                     Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

 
 
 
 
 
 



2 
 

Dostaviti: 
1. Ured državne uprave u Krapinsko - zagorskoj županiji 
     n/p predstojnice, 
2. Župan, 
3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
4. „Službeni glasnik Krapinsko - zagorske županije“, za objavu, 
5. za prilog zapisniku, 
6. za zbirku isprava, 
7. pismohrana 


	1. izvršavanje Proračuna,zaključak župana
	2. Izvršavanje proračuna, aneks
	3. Odluka o izvršavanju proračuna - Izmjena

